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W Eu ro pie re ali zo wa nych by ła spo ra
licz ba pi lo tów w za kre sie RFID w ob sza -
rze ko lej nic twa. Nie któ re pro jek ty zo -
sta ły uru cho mio ne już spo ro lat te mu
i kie dy je roz po czy na no, nie ist nia ła
jesz cze du ża świa do mość stan dar dów
GS1 w za kre sie RFID al bo nie by ły one
jesz cze w peł ni opra co wa ne, co spra wi -
ło, że w star szych pro jek tach wy bra no
roz wią za nia we wnętrz ne. Pro jekt RFID
w ko lej nic twie, re ali zo wa ny pod egi dą
or ga ni za cji GS1, obej mu je dwa ob sza ry:
śle dze nie wa go nów oraz utrzy ma nie
i ope ra cje na praw cze (ang. Ma in te nan ce
and Re pa ir Ope ra tions – MRO). Dru gi ob -
szar – MRO – jest obec nie w fa zie roz -
wo ju i ni niej szy tekst bę dzie się przede
wszyst kim kon cen tro wać na za gad nie -
niu śle dze nia wa go nów.

Po nie waż wa go ny ko le jo we prze kra -
cza ją gra ni ce kra jów, istot ne jest wzię -
cie pod uwa gę róż nych po zio mów za -
awan so wa nia u stron pro jek tu i uzgod -
nie nie wspól ne go stan dar du. Nie za sto -
so wa nie się do te go ozna cza ło by, że
za rząd ca in fra struk tu ry mu siał by za sto -
so wać róż ne ty py czyt ni ków umiesz -
cza nych przy to rach, wa go ny prze jeż -
dża ją ce przez róż ne kra je bę dą mu sia ły
mieć róż ne znacz ni ki, itp.

Szwe cja wraz z Fin lan dią po sta no wi -
ła wes przeć ini cja ty wy GS1 in Eu ro pe,
pro pa gu ją ce stan dard EPC Gen 2. Pod -
czas spo tka nia w Sztok hol mie w lu -
tym 2011 ro ku uczest ni cy pro jek tu
zgo dzi li się co do sto so wa nia EPC
Gen 2. Na stęp nym kro kiem by ło zde fi -
nio wa nie wspól ne go stan dar du iden ty -
fi ka cji – jest to Glo bal ny Iden ty fi ka tor
Za so bów In dy wi du al nych (ang. Glo bal
In di vi du al As set Iden ti fier – GIAI) i wspól -
ne go po dej ścia do prze ka zy wa nia in -
for ma cji.

Obec nie jest co naj mniej 8 eu ro pej -
skich kra jów o róż nych po zio mach
wdro żeń pi lo to wych opar tych o UHF
Gen 2, a co naj mniej dwa in ne ro bi

wstęp ne ba da nia. Nie któ re z tych kra -
jów wdra ża ły wła sne roz wią za nia opar -
te o znacz ni ki ak tyw ne, ale zde cy do wa -
ły się przejść na znacz ni ki w stan dar -
dzie UHF 18006-C. Na przy kład Ro sja
roz wa ża po dwój ne zna ko wa nie 1 mln
wa go nów i ro bi te sty ich zna ko wa nia
znacz ni ka mi ak tyw ny mi oraz znacz ni -
ka mi ISO 18000 6-C.

Stan dar do wy sys tem wy mia ny in for -
ma cji EP CIS zo stał wdro żo ny w jed nym
kra ju, a dwa in ne roz wa ża ją moż li wość
je go wpro wa dze nia. Pod mio ty, któ re
uży wa ją znacz ni ków EPC Gen 2, pod -
kre śla ją za le ty roz wią za nia – do kład ne
i po zy ski wa ne w cza sie rze czy wi stym
in for ma cje po cho dzą ce z od czy tów
znacz ni ków RFID. Stro ny pro jek tu
uzna ły, że mo gą ko rzy stać z EP CIS do
prze ka zy wa nia in for ma cji z in ny mi
pod mio ta mi w nie któ rych przy pad kach
wy ni ka ją cych z no wych mo de li biz ne -
so wych. Szwe cja wdro ży ła EP CIS i wy -
ko na ła te sty w por cie w Göte bor gu
oraz u głów ne go ope ra to ra ko le jo we go
w tym kra ju. In ne kra je przy go to wu ją
się do wdro że nia RFID lub ba da ją je go
sto so wa nie. Stan dar do wy iden ty fi ka tor
GS1 GIAI jest wy ko rzysty wa ny w dwóch
peł nych wdro że niach.

Wy mia na do świad czeń, złych i do -
brych, po mo gła uczest ni kom pro jek tu
uczyć się wza jem nie, a tym sa mym
przy spie szyć pro ces wdra ża nia. Spo tka -
nia gru py funk cjo nu ją ja ko fo rum wy -
mia ny in for ma cji i na wią zy wa nia kon -
tak tów. Uczest ni cy spo tkań po ma ga ją
so bie wza jem nie w iden ty fi ka cji pro ble -
mów, spo rzą dza nia do ku men ta cji prze -
tar go wych, itp. Pra ce roz sze rzy ły się
po za Eu ro pę, gru pa ko rzy sta z do -
świad czeń przed sta wi cie li No wej Ze -
lan dii i Tu ne zji. Or ga ni za cje ko le jo we,
któ re ak tyw ne wspie ra ją pro jekt, to:
Swe dish Trans port ad mi ni stra tion, Fin -
nish Trans port Ad mi ni stra tion, SBB
(Swiss Ra il, za in te re so wa na MRO), Ne -
twork ra il (UK), RSSB (Ra il Sa fe ty and
Stan dards Bo ard UK). In ne or ga ni za cje,
któ re uczest ni czą w spo tka niach, ale
nie są ak tyw nie za an ga żo wa ne, to:
SNCF (Fran cja), Rus sian Ra il ro ads, VR
(Fin nish Car go), Pro ra il (ko lej ho len der -
ska), ÖBB (Au stria), ADIF Spa nish Ra il,
Car go Slo va kia. Są też do staw cy roz -
wią zań – sprzę tu i opro gra mo wa nia
– za an ga żo wa ni w roz wój tech no lo gii
RFID we wdro że niach w ko lej nic twie.

RFID w ko lej nic twie
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Fot. 1. Czytniki znaczników EPC/RFID obok
torów kolejowych.

Fot. 2. Znaczniki EPC/RFID na wagonie.
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